atque perfectum hominem indutus videntes eum superne civitatis agmina dixerunt: «Quis est iste rex glorie, qui ascendit ex Edom, rubrum vestimentum ex Bosra?» Quis est iste, qui ascendit ex sanguinea et rubor vestimenti eius ex carne? Et quia nocte invenitur ille lapis, quoniam in istius seculi tenebris descendit et illuminavit omne hoc genus, quod sedebat in tenebris et in regione umbre mortis, sicut dicit David propheta ex persona totius humani generis: «Quoniam tu illuminas lucernam meam, Domine, Deus meus, illumina tenebras meas». Venit ergo Dominus noster et lucernam, quam extinxerat diabolus, id est animam et corpus, in se suscipiens illuminavit splendore glorie sue vivificans et reportans manifestius, dicente apostolo de tam admirabilis misterii sacramento: «Etenim evidenter, inquit, magnum misterium pietatis, quod manifestum est in carne, iustificatum est in spiritu, quod apparuit angelis, predicatum est in gentibus, creditum est in hoc mundo, assumptum est in gloria». Quod autem de eo lapide dicit Phisiologus, quod neque ferrum illi prevalet, id est mors illi non dominabitur. Delevit enim mortem et conculcavit sicut per Apostolum testatur dicens: «Devicta est mors in victoria. Ubi est mors contentio tua, ubi est mors aculeus tuus?» Set neque ignis illi potest quicquam facere, id est diabolus, qui ignitis iaculis suis succendit omnem terram et civitates - luxuriosos ebriosos et iracundos - de quibus Isaias dicit: «Terra autem deserta, civitates vestre igni cremate». «Dominus autem Iesus Christus interficiet eum spiritu oris sui». Set neque alter lapis nocuit, id est nullus homo penitus, neque ulla creatura poterit adversus eum. Omnia enim per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nichil. Ethim[ologia]- Adamas lapis parvus et indecorus, ferrugineum habens colorem et splendorem cristallinum, et in modum nuclei avellani reperitur. Hic nulli cedit materie, nec ferro quidem, nec igni, nec unquam incalescat: unde et nomen interpretatione greca indomita vis accepit. Set dum sit invictus ferro, ignisque contemptor, hircino sanguine rumpitur recenti, et calido maceratur, sicque multis ictibus ferri perfrangitur. Cuius fragmenta scultores pro gemmis insigniendis, perforandis utuntur. Hic autem dissidet cum magnete lapide in tantum ut iuxta positus ferrum non patiatur abstra[hi] in magnetem, set si admotus fuerit adamas, magnetem rapit, comprehendit et aufert. Fertur quoque in electri similitudine venena depellere, metus vanos expellere, maleficis resistere artibus. Genera eius sex.